Abu Bakar Muhammad ibn Abd al-Malik ibn Muharnmacl ibr.r

Muhaprmad ibn'fhulail al-Qaisyi. Di barat dikenal dengan Atru baccr. Lahir

pada decade peftama abad ke-6 lirl ke-12 M. Ia dilahirkan di Guadix/ Wadi

Asy (cadiz),40 mil di timur laut Grzurada pada 506 H (1185 M) dan

meninggal di kota Marraqesh, Marokko pada 581 H (1185 M).r Sebagai

Seorang tutunan suku Qaisy, Suku Arab terkemuka, ia dcngan nrudah

mendapat fasilitas belajar, apalah lagi kecintaanya kepada buku-buku dan

ilmu pengeteLhuan mengalahkan cintanya kepada sesama manusia- FIal ir-ri

mengantarkannya menjadi seorang ilmuan dalam banyak bidang seperti

Kemudian, atas anjuran Ibn Thufail, ia diminta untuk menulis komentar
yang menandingi ketenaran sponsor dan perlindungannya itu. Ketika Ibn
Thufail pensiun sebagai dokter istana pada 557 III 1182 M, ia digantikan

oleh Ibn Rusyd. Akan tetapi, ia terus memperoleh kemurahan hati yang

melimpah dari kahlaifah, dan putranya, ketika Abu Ya'qub meninggal padar

579-580 H 1184 M, akibat luka-luka yang dideritanya saat pengepungarr

kota Santaren di Portugal. Ibn Taufail meninggal di marakesh tahun

. berikutnya. Akan tetepi, lama setelah itu tatkala Bandud menjadi guru besar

yang dihormati, ia masih mengulang-ulang kisah tentang tugas Avenoes

menurut kata gurunYa: